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Att ge vidare det man fått
Som kristna bärs vi av en kallelse att för Kristi skull få vara till för andra, att få vara hans lär-
jungar. Alla döpta tillhör Gudsfolket och ingen är till bara för sin egen skull utan också för 
andras.
Att vara verksam inom diakonin – som frivillig eller anställd – handlar om att få ge vidare det 
vi har tagit emot av Jesus själv. Förutsättningen för diakonalt arbete är gudstjänsten där vi får 
del av Jesus i nattvarden och i bibelordet. Gemenskapen med Gud själv och varandra är som en 
oas, där vi får sitta ned och hämta kraft.
Genom gudstjänsten får vi inspiration, kraft och glädje att gå ut för att möta människor. Som 
diakoner har vi förmånen att vara medvandrare, att följa någon enskild en liten bit på livsvägen. 
Möten kan ske i hemmen, i församlingshemmet, i kyrkan eller i samlingssalen på seniorboendet 
– planerat eller oplanerat. Ingen dag är den andra lik.  
I vårt möte med människor är vi inte begränsade av deras tro, kyrkotillhörighet eller någon 
annan kategorisering. Det är den enskilda människan och hennes behov som står i centrum och 
den diakonala omsorgen är helt utan biavsikter.

I Olaus Petri församling finns ett stort diakonalt engagemang bland församlingsbor och 
gudstjänstdeltagare. Här finns människor som ger av sin tid och kraft för att glädja andra i både 
små och stora sammanhang. Det är viktigt att komma ihåg att diakoni inte är något som diako-
nerna har monopol på utan att det är hela församlingens ansvar.
All diakoni är en påminnelse om Guds omsorg om oss. Vi får ta Jesus till förebild och läsa i 
Bibeln om hur han bemötte barn och äldre, sörjande, sjuka och sådana som andra inte ville 
kännas vid. Ibland får man som diakon vara en medvandrare rent konkret genom att följa med 
till arbetsförmedling, sjukhus, tingsrätt eller liknande för att personen i fråga skall slippa vara 
ensam. Detta är lika viktigt som att leda grupper för sörjande, hålla andakter på seniorboenden 
eller något annat – någon rangordning finns inte.
Och mitt i allt som sker finns Jesus. Vi går på hans uppdrag, försöker efterlikna honom och får 
ge vidare hans kärlek till alla vi möter. 

Annika Bertilsson, diakon

OPUS är församlingsblad för Örebro Olaus Petri som är en församling i Svenska Kyrkan. 
OPUS kommer ut med fyra nummer per år, och innehåller artiklar och notiser om församling-
ens arbete. Bladet delas gratis ut till alla hushåll i församlingen. Bor du utanför församlingen 
och vill ha OPUS hemsänt till dig utan kostnad? Anmäl dig till OPUS redaktion:

OPUS redaktion: Kristina Hellkvist, Mats Bertilsson, Agneta Larsson, Helena Sachs, 
Lars B Stenström. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro. Tfn: 019-15 46 61. 
E-post: olauspetri.pastorat@svenskakyrkan.se. Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Omslagsbild: ”Garnval”, Öppen tisdag. Foto: Annika Bertilsson (även s.6-7)



Sida 3 www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Alla helgons dag
Alla helgons dag på Norra kyrkogården,  
lördag 5 november.
Klockan 11.00 - 17.00 finns personal från 
Kyrkogårdsförvaltningen på Norra kyrkogården för att 
informera och svara på frågor
Nya krematoriet visas hela dagen. Klockan 16.00 
Musikandakt i Mäster Olofs kapell, Nya krematoriet.

Lördag 10 september kl. 13.00-16.00 arrangeras ”Norrdagen” vid 
Norrbyskolan. Norrdagen är ett sätt att anordna en trevlig dag för dem 
som bor på norr av ÖBO, Hyresgästföreningen och föreningar på norr 
i Örebro. Olaus Petri församling finns där med ett tält där vi erbjuder 
information om vår verksamhet och en pratstund för den som vill... 

(Bilden är från Norrdagen 2009)

Norrdagen 10/9

 Foto: Jim Elfström/IKON

Sök medel ur diakonala fonden
Är du i behov av ekonomisk hjälp? Är du skriven i Olaus Petri församling? 
Är du medlem i Svenska Kyrkan? 
Om du kan svara JA på dessa frågor är du välkommen att söka ekonomiskt bidrag ur Olaus Petri 
diakonala fond.För information och ansökan, kontakta någon av diakonerna: Annika Bertilsson 
019-15 46 76 eller Lisbet Kjellin 019-15 46 81. Sista ansökningsdag är 21 oktober.

Barnkördag 25/9
Söndag 25 september 18.00  i Olaus Petri 
kyrka framför körerna Angels Voice från 
Knista församling, Olaus Petri Gosskör 
samt Ceciliakören en konsert. Körledare 
är Sara Hansen och Ingrid Misgeld. 
I våras samlades barn från Olaus Petri och 
Fjugestatrakten i det natursköna Hidinge för 
att under en eftermiddag sjunga tillsammans. 
Det var Angels Voice från Knista, Olaus Petri gosskör och Ceciliakören som för första gången 
skulle sjunga tillsammans. Körerna lärde varandra många nya sånger och skojiga ”körtrix” och 
det hela avslutades med en musikgudstjänst där även Knistas konfirmander medverkade.  
Nu är det dags för körerna och deras ledar att träffas igen, men denna gång inramas konserten 
av en sensomrig höst. Söndag 25 september 18.00 i Olaus Petri kyrka kommer vi att få höra 
sånger av bla Agneta Sköld, Sara Hansen, Anna Cederberg-Orreteg. Negro spirituals, samtida 
musik och lite äldre sådan blir det när körerna har slagit ihop sina repertoarer.
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Kom och var med!

Öppen tisdag
Tisdagar 10.00-13.30. i Olaus Petri församlingshem, Sofiag. 2B. Kl 12.00 ”tankar för dagen”, 
kl 12.10 sopplunch. I köket kan den som vill vara med och baka till kyrkans verksamhet. I lilla 
salen kan Du dricka kaffe till självkostnadspris och sitta ned och prata med andra. Tag gärna 
med ett handarbete, korsord eller något annat att hålla på med. Kontaktpersoner: Anna-Lena 
Söderström, husmor tel. 019-15 46 75 och Annika Bertilsson, diakon tel. 019-15 46 76.

Öppna samlingar för alla åldrar hösten 2011

Torsdagsträffen
Torsdagar kl. 14.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. Terminsstart 1 september.
En trevlig eftermiddag för dig som har tid över under vardagen. En mötesplats som är öppen 
för alla. Vi samlas vid fikaborden för god gemenskap och ett trevligt program. 

Familjecentralen
Välkommen till Olaus Petri Familjecentral, en mötesplats för föräldrar och barn. Här hittar du 
bl.a: Öppen förskola, Pappis, Babycafé, Liten blir stor och Barnavårdscentral (BVC). Läs om 
våra öppettillfällen på OPUS baksida, mer information hittar du på församlingens hemsida: 
www.svenskakyrkan.se/olauspetri!

Cafékvällar - samtal om liv och tro
Söndagskvällar kl. 19.00 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D 1 trappa ned.
Vi samlas vid fikaborden för en kort föreläsning och fortsatt samtal om kvällens ämne. 
21/8 ”Skapa gott liv” Noomi Tönnäng om ett projekt för långtidssjukskrivna.
11/9 ”Filmkväll: Saving Grace” När påven rymde för att incognito hjälpa en by i bergen...
16/10 ”Skandal eller justitiemord? Biskop Helander och de mystiska breven” Karl-Erik Garlöv.
13/11 ”Vykort från det heliga landet 1890-1940” (i kyrkan) David Fischer visar sin utställning.
11/12 ”Varför dog Jesus?”Fyra teologiska modeller och dina frågor. Med Björn Helgesson.

Sjömanskretsen (SKUT - Svenska Kyrkan i Utlandet)
Varannan måndag (udda veckor) kl. 13.30 i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2B. 
Föredrag och samtal. Arbete för Svenska kyrkan i utlandet. Kontakt Ingrid Görtz 019-611 75 63.

Bibelstudier
Öppna bibelstudier jämna fredagar kl 16.00 i Laurentiusgårdens samlingssal. Kom och var 
med när du vill! Inga förkunskaper krävs men man kan med fördel medföra egen bibel att läsa 
i. Bibelstudierna ingår i Olaus Petris församlings verksamhet och man är välkommen att delta 
även om man inte bor på Laurentiusgården. Kontakt: Pierre Hernvall 019-15 46 65.

Meditation och Heliga danser i Olaus Petri kyrka
Meditation onsdagar 19.30, introduktion för nybörjare 19.00, vi avslutar med aftonbön 
ca 20.30. Kontakt Björn Helgesson 019-15 46 86.
Heliga danser jämna tisdagar 18.30. Inga förkunskaper behövs. Däremot behöver du sköna 
kläder och inneskor. Ta gärna med en frukt, eftersom vi gör en kort paus under kvällen. 
Kontakt Ingeborg Lindqvist Torstenson, 019-15 46 74 eller Lisbet Kjellin 019-15 46 81.
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Foto: IKON

Varsågod och sitt! 
Meditationsdag. Vi gör vår egen meditationspall 
och provar att meditera. Introduktion kring 
teknik och innehåll för den som inte varit med 
förr. 
Tid: 18 september kl. 12.00 – 16.00. Vi startar 
med gemensam lunch. Kostnad: 100:- för lunch 
och material till pallen. Anmälan till Björn 
Helgesson  på telefon 019-15 46 86 eller  
bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se 

Jona och valfisken 
Retreat i alla helgonatid på Sollidens kursgård 
utanför Örebro.  
Fredag 18 november kl. 18.00 till Söndag 20 
november 2011 Avgift: 700:-. Anmälan till 
Björn Helgesson  på telefon 019-15 46 86 eller 
bjorn.helgesson@svenskakyrkan.se 

Olaus Petri kyrka
Kyrkan är öppen: mån-tis, fre 10.00-15.00 
ons-tors 10.00-19.00, samt lör-sön och 
helgdag i samband med gudstjänst.

Morgonbön: mån, tis, tors, fre 08.30
Veckomässa: onsdag 7.30, torsdag 18.00 
Completorium (aftonbön): onsdag 20.30 
Högmässa: söndag 10.00

Heliga danser: jämna tisdagar 18.30
Kristen djupmeditation onsdag 19.30 
(introduktion för nytillkomna 19.00)

Vårt program finner du i foldern ”Olaus 
Petri kalender” som finns att hämta i 
kyrkan eller på pastorsexpeditionen, 
se även hemsidan:  
www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Dagar av tystnad

Vi erbjuder konfirmationsläsning i Olaus Petri församlingshem, Sofiagatan 2D:
• Onsdagar kl. 16.00-18.00
• Söndagar, en gång i månaden kl. 9.45-16.00
Start och informationsträff i september.  Kontaktperson: Helena Sachs, församlingspedagog 
tel. 019-15 46 67, 076-772 03 05, e-post: helena.sachs@svenskakyrkan.se

Bli konfirmand i Olaus Petri!  Foto: Helena Sachs
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Vad är egentligen diakoni?

Trivseldiakoni - viktigare än du tror!
Öppen Tisdag och Torsdagsträffen - Ibland kallas den här typen av verksamhet lite slar-
vigt och nedlåtande för ”trivseldiakoni”. Men detta är en mycket viktig del av diakonin, 
där deltagarna får möjlighet att vara tillsammans, känna gemenskap, lära känna nya 
människor, lära av varandra och äta eller dricka kaffe tillsammans. Verksamheten är 
kort sagt viktig för att förebygga och lindra ensamheten, en av vår tids stora plågor.  Du 
som ännu inte hittat till församlingshemmet på Sofiagatan, kom och var med du också i 
gemenskapen. Tid och plats hittar du på sidan 4 i det här numret av Opus.

Olaus Petri församling har en stor öppen diakonal verksamhet som vänder sig till män-
niskor i olika åldrar och livssituationer. Här berättar våra diakoner Lisbet och Annika om 
sitt arbete i församlingen:

Sommarutflykter
Varje år brukar vi ordna resor till 
olika platser. I år gick en av våra 
resor till Solliden med fullsatt buss. 
Här ser vi några av deltagarna gå 
den ”obligatoriska” tipspromenaden 
under björkarna i den sommargröns-
kande trädgården. För övrigt bjöds 
vi på god mat, vackert väder och en 
avslutande andakt.

Laurentiusgården
På Laurentiusgården som är ett 
boende anpassat för äldre männis-
kor och ägs av Svenska Kyrkan i 
Örebro, finns möjlighet att dricka 
eftermiddagskaffe tillsammans i 
samlingssalen varje vardag.  
På måndagar före eftermiddagskaffet 
finns också tillfälle att delta i en an-
dakt i Laurentiusgårdens stilla rum. 
På bilden ser vi Maj-Britt och Bengt 
Andersson och Martha Nordström 
vid kaffebordet. Diakon Lisbet Kjellin i Olaus Petri församling har också en del av sin 
tjänst förlagd till Laurentiusgården. Hon träffas säkrast där på måndagar. Om du vill ha 
kontakt övriga dagar går det bra på telefon.
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 Hanna, Moa och Malin på hajk i Blankhult. Foto: Daniel Wulf

Öppen Tisdag
Till Öppen tisdag kan du komma 
hela året runt för att göra det som 
intresserar dig. Du kanske vill baka 
till kyrkkaffe eller andra samlingar, 
handarbeta, lösa korsord eller göra 
något annat roligt och angeläget.  
Det är bara fantasin som sätter grän-
ser. På bilden ovan är det Signe, 
Ulla och Ingrid som lägger pussel 
tillsammans.

Torsdagsträffen är också en av våra öppna grupper där vi möts för att dela en stund av 
livet. Vi dricker naturligtvis kaffe och får lyssna till intressanta och trevliga program.

Besök på äldreboenden
När du inte har möjlighet att komma 
till församlingshemmet kommer vi 
gärna till dig som behöver. Vi har 
regelbundna andakter och mässor på 
äldreboendena i församlingen. Här 
har diakonigruppens medlemmar en 
viktig funktion att fylla genom att stå 
för kaffeservering, hämta boende till 
andakterna och samtala med delta-
garna. Här ser vi Lilian från diakoni-
gruppen tillsammans med Anita och 
Inger som bor på Sofiagården.

Någon att prata med...
Vi har också möjlighet att erbjuda 
hembesök och enskilda samtal. Du är 
alltid välkommen att höra av dig till 
någon av oss diakoner: 

Annika Bertilsson, tel.019-15 46 76
annika.bertilsson@svenskakyrkan.se 

Lisbet Kjellin, tel.019-15 46 81
lisbet.kjellin@svenskakyrkan.se



Olaus Petri församling. Olaus Petri kyrkogata 4, 703 64 Örebro  
Telefon/fax: 019-15 46 60/15 46 79  E-post:olauspetri.pastorat
@svenskakyrkan.se Hemsida: www.svenskakyrkan.se/olauspetri

Barn, familj och ungdom
Öppen förskola, måndagar 10.00-12.30
Babycafé 2-6 mån, tisdagar 13.00-15.30
Liten blir stor (anmälan), onsdagar 10.00-12.30  
Öppen förskola, torsdagar 10.00-12.30
Babycafé 6-10 mån, torsdagar 13.30-15.30
 Annika Burman 019-15 46 70
Pappis, onsdagar 13.30-16.00 
Pappis, lördagar 10.00-12.30 
 Peter Kempe 019-15 46 80
Scouter, 9-12 år, onsdagar 17.00-18.30 i samarbete 
med Betaniakyrkan. Lokal: Betaniakyrkan. 
 Ann Christin Rundh 019-15 46 68
Söndagsskola  i högmässan, sönd. 10.00-11.15
Ungdomsgruppen, från 14 år, torsdagar 18.30 
samt varannan söndag fr.o.m. högmässan.
Konfirmander, vecko- eller månadsläsning 
 Helena Sachs 019-15 46 67

Ideella medarbetare
Diakonigruppen, 1 gång/månad
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
 Lisbet Kjellin 019-15 46 81
Kyrkkaffegruppen, 2 gånger/år + 2-3 pers/söndag  
 Anna-Lena Söderström 019-019-15 46 75
Värdgruppen, 2 gånger/termin + 3 pers/söndag
 Pierre Hernvall, 019-15 46 65
 Marianne Axelsson 0708-26 33 87
Kors- och ljusbärare, 2 ggr/termin + 3 pers/söndag
 Evelina Johansson , 019-15 46 63
Textläsare/förebedjare, 1 g/termin + 2 pers/söndag
 Björn Helgesson, 019-15 46 86
Internationella gruppen, 1 gång/månad
 Helena Sachs 073-370 22 65
OPUS-packargruppen, 4 gånger/år
 Ulla Håkansson 019-13 51 95

Verksamhetsgrupper

Heliga danser & meditation i Olaus Petri kyrka
Heliga Danser, jämna tisdagar 18.30-20.00 
 Ingeborg L Torstenson 019-15 46 74 
Meditation, onsdagar 19.30-20.30 
(Introduktion för nytillkomna kl. 19.00)
 Björn Helgesson 019-15 46 86

Dagledigträffar/syföreningar/diakoni
Sjömanskretsen, udda måndagar 13.30-15.00
 Ingrid Görtz 019-611 75 63
Öppen Tisdag, tisdagar 10.00-13.30  
(12.00 tankar för dagen, 12.10 sopplunch) 
Torsdagsträffen, torsdagar 14.00-15.30 
 Annika Bertilsson 019-15 46 76

Studiegrupper
Psalmcirkel (anmälan) udda måndagar 13.30-15.00
 Annika Bertilsson 019-15 46 76
Alphakurs (anmälan), torsdagar 18.30-21.00 
 Björn Helgesson 019-15 46 86
Bibelstudium (öppen) jämna fredagar 16.00 -17.30  
i Laurentiusgårdens matsal. Udda fredagar mässa.  
 Pierre Hernvall 019-15 46 65

Musik
Olaus Petri Cantores, vuxna, torsdagar 19.00-21.30
Olaus Petri Vocalis, vuxna, tisdagar 19.00-21.30
Ungdomskören OPQ, från 14 år, mån 18.30-20.30 
 Mats Bertilsson 019-15 46 73
Olaus Petri Barnkör, 5-7 år, onsdagar 17.00-17.40
Olaus Petri Gosskör, från 8 år, ons 16.10-16.50
Ceciliakören, från 8 år, måndagar 17.00-18.00 
 Ingrid Misgeld  019-15 46 82
Olaus Petri Musikkår, onsdagar 19.00-21.00 
 Matts Ekh 0706-559 761

Sjukhuskyrkan USÖ, M-huset, K1-plan
Frivilliggrupp, 3 ggr/år + 4 pers varje onsdag
 Annelie I Pettersson 019-602 24 40

I Olaus Petri församling hösten 2011
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